
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

 DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL  13/02/2018

OGGETTO: RESPONSABILE IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE. INDIVIDUAZIONE E NOMINA SEGRETARIO TITOLARE 
DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI 
MONSUMMANO TERME E CALCINAIA 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

DECRETO N. 1
DATA 13/02/2018

 

OGGETTO:

RESPONSABILE IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE.
INDIVIDUAZIONE E NOMINA SEGRETARIO TITOLARE DELLA 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI MONSUMMANO 
TERME E CALCINAIA

IL SINDACO

 
 Premesso che:

- con proprio decreto n. 14 del 19.09.2014 fu individuato il responsabile della prevenzione
della corruzione ai sensi e per gli effetti previsti dalla legge 190/2012 “Disposizioni per la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  pubblica
amministrazione” nel segretario generale, Dr.ssa Norida Di Maio, titolare della segreteria
convenzionata tra i comuni di Bientina e Calcinaia;

- con  deliberazione  C.C.  n.  64  del  21.12.2017  è  stato  stabilito  di  convenzionarsi  con  il
comune di Monsummano Terme per la gestione in forma associata del servizio di segreteria
comunale;

- con decreto  n.  6  del  29.01.2018 del  sindaco del  comune  di  Monsummano Terme,  ente
capofila, è stata nominata la dr.ssa Norida Di Maio segretario titolare della sede di segreteria
convenzionata a decorrere dal 01.02.2018;

Ritenuto di prendere atto della nomina in argomento, individuando il segretario  della sede di
segreteria  convenzionata  quale  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  del  comune  di
Calcinaia, conferendo alla stessa le relative funzioni previste dalla legge 6 novembre 2012 n.190;

Vista la  deliberazione  n.15/2013  della  Commissione  Indipendente  per  la  Valutazione  la
Trasparenza  e  l’Integrità  delle  amministrazioni  pubbliche,  (ora A.N.A.C.)  –  Autorità  Nazionale
Anticorruzione,  che individua nel sindaco il titolare del potere di nomina del responsabile della
prevenzione della corruzione, quale organo di indirizzo politico amministrativo;

Dato atto che il segretario comunale, in quanto responsabile anticorruzione, svolgerà i compiti
previsti  dalla  L.190/2012  coadiuvato  dai  responsabili  dei  servizi  titolari  di  P.O.  ai  sensi  della



normativa  vigente  che  attribuisce  loro  poteri  propositivi  e  di  controllo,  nonché  obblighi  di
collaborazione, monitoraggio e azione diretta di prevenzione della corruzione;

Visto l’art.50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. DI INDIVIDUARE  nel  segretario  titolare  della  sede  di  segreteria  convenzionata  tra  i
comuni di Monsummano Terme e Calcinaia, Dr.ssa Norida Di Maio, nominata con decreto
del sindaco del comune di Monsummano Terme, comune capofila, n. 6 del 29.01.2017, il
responsabile della prevenzione della corruzione del comune di Calcinaia, conferendole le
relative funzioni previste dalla legge medesima.

2. DI NOTIFICARE copia del presente decreto al segretario comunale e di comunicarlo ai
responsabili dei servizi. Copia dello stesso provvedimento sarà trasmessa alla Prefettura di
Pisa e all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C) a cura del servizio segreteria.

3. DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del comune,
al fine di garantire massima trasparenza e accessibilità.

 

Il sindaco
Dr.ssa Lucia Ciampi

   

 


	N. 1 DEL 13/02/2018
	IL SINDACO

